Altarea Cogedim ne porte, à ce jour, aucun engagement significatif en matière de Bureaux.

7Le backlog Logements est composé du CA HT des ventes notariées restant à appréhender à l’avancement de la construction et des
réservations des ventes à régulariser chez le notaire.
8Le backlog Bureaux est composé du CA HT des ventes notariées restant à comptabiliser à l’avancement, des placements non encore
régularisés par acte notarié et des honoraires à recevoir de tiers sur les contrats signés.

En millions d’euros HT 30/09/2012 30/06/2012

Backlog
7
 1 466 1 527

Nombre de mois de CA 19 mois 20 mois

En millions d’euros 30/09/2012 30/09/2011

Chiffre d’affaires à l’avancement (HT) 82,6 78,4

En millions d’euros 30/09/2012 30/06/2012

Backlog
8
 (HT) 122 152

Chiffre d’affaires et activité commerciale 3T 2012 ALTAREA COGEDIM – Communiqué de Presse  5

II. CHIFFRE D’AFFAIRES ALTAREA COGEDIM AU 3
EME

 TRIMESTRE 2012

1. Pro forma Rue du Commerce

2. Chiffre d’affaires publié

En millions d'euros 1T 2012 2T 2012 3T 2012 Total 1T 2011 2T 2011 3T 2011 Total
30 sept. 2012 /

30 sept. 2011

Revenus locatifs 40,4 39,9 39,7 120,0 40,8 40,0 40,4 121,1 -0,9%

Prestations de services 4,4 4,6 4,0 13,0 3,2 3,0 5,7 11,8 10,4%

Autres 1,7 2,3 2,7 6,6 1,4 0,0 0,0 1,4 364,3%

Commerce "physique" 46,5 46,8 46,4 139,7 0 45,4 42,9 46,0 134,4 4,0%

Chiffre d'affaires distribution 67,2 60,5 70,0 197,7 73,8 56,4 66,8 197,0 0,4%

Commissions galerie marchande 2,3 2,3 2,2 6,8 1,4 1,8 2,1 5,3 27,9%

Commerce "online" 69,5 62,7 72,2 204,5 75,3 58,2 68,9 202,3 1,1%

Volume d'affaires GM 26,1 25,5 25,3 76,9 19,6 23,4 25,5 68,5 12,2%

Volume d'affaires total 93,3 86,0 95,3 274,6 93,4 79,8 92,3 265,6 3,4%

Chiffre d'affaires 221,6 229,3 212,6 663,5 164,4 179,6 193,0 537,0 23,6%

Prestations de services 0,2 0,1 0,1 0,4 0,4 0,2 0,1 0,7 -42,2%

Logement 221,8 229,4 212,7 663,9 164,8 179,8 193,1 537,7 23,5%

Chiffre d'affaires 25,5 23,0 30,2 78,7 19,2 31,5 23,8 74,4 5,7%

Prestations de services 1,0 1,8 1,1 3,9 1,3 1,5 1,3 4,0 -3,4%

Bureau 26,5 24,8 31,3 82,6 20,4 33,0 25,0 78,4 5,3%

-

Chiffre d'affaires total Groupe 364,3 363,8 362,6 1 090,7 305,8 313,8 333,1 952,8 14,5%

En millions d'euros 1T 2012 2T 2012 3T 2012 Total 1T 2011 2T 2011 3T 2011 Total
30 sept. 2012 /

30 sept. 2011

Revenus locatifs 40,4 39,9 39,7 120,0 40,8 40,0 40,4 121,1 -0,9%

Prestations de services 4,4 4,6 4,0 13,0 3,2 3,0 5,7 11,8 10,4%

Autres 1,7 2,3 2,7 6,6 1,4 0,0 0,0 1,4 364,3%

Commerce "physique" 46,5 46,8 46,4 139,7 45,4 42,9 46,0 134,4 4,0%

Chiffre d'affaires distribution 67,2 60,5 70,0 197,7 -

Commissions galerie marchande 2,3 2,3 2,2 6,8 -

Commerce "online" 69,5 62,7 72,2 204,5 - - - -

Volume d'affaires GM 26,1 25,5 25,3 76,9

Volume d'affaires total 93,3 86,0 95,3 274,6

Chiffre d'affaires 221,6 229,3 212,6 663,5 164,4 179,6 193,0 537,0 23,6%

Prestations de services 0,2 0,1 0,1 0,4 0,4 0,2 0,1 0,7 -42,2%

Logement 221,8 229,4 212,7 663,9 164,8 179,8 193,1 537,7 23,5%

Chiffre d'affaires 25,5 23,0 30,2 78,7 19,2 31,5 23,8 74,4 5,7%

Prestations de services 1,0 1,8 1,1 3,9 1,3 1,5 1,3 4,0 -3,4%

Bureau 26,5 24,8 31,3 82,6 20,4 33,0 25,0 78,4 5,3%

-

Chiffre d'affaires total Groupe 364,3 363,8 362,6 1 090,7 230,6 255,7 264,2 750,4 45,3%

Chiffre d’affaires et activité commerciale 3T 2012 ALTAREA COGEDIM – Communiqué de Presse  6

Prochain rendez-vous :

Résultats annuels 2012, le 27 février 2013 après Bourse

A propos d’Altarea Cogedim - FR0000033219 - ALTA

Coté sur le compartiment A de NYSE Euronext Paris (SRD Long Only), Altarea Cogedim est un acteur de référence de
l’immobilier. A la fois foncière de commerce et promoteur, il est présent sur les 3 principaux marchés de l’immobilier :
commerce, logement, bureau. Il dispose pour chacun de l’ensemble des savoir-faire pour concevoir, développer,
commercialiser et gérer des produits immobiliers sur mesure. En rachetant Rue du Commerce, un des leaders du e-